



DZIENNIK URZĘDOWY

KURATORJUM OKRĘGU SZKOLNEGO BRZESKIEGO

STYCZEŃ

1935 R.

TREŚĆ:

1. Udzielanie zezwoleń na płatne zajęcia uboczne nauczycielom, kierownikom i dyrektorom szkół.	2
2. Obrót bilonem w pełnych plombowanych woreczkach	3.
3. Wysyłanie korespondencji międzyszkolnej	4.
4. Opieka nad praktykantami	5.
5. Drukowanie okólników i zarządzeń w Dzienniku Urzędowym K. O. S. B.	6.
Przesunięcia do wyższych grup uposażenia	6.
Ruch służbowy	7.
Komunikaty	8.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Zestawienie liczbowe budowy publ. szkół powszechnych — J. Wilk	10.
Rezultaty akcji T-wa P.B.P.S.P. w I półroczu 1934/35 r. szkoln.	12.
Frekwencja — M. Ciesielski	14.
Stan opieki młodzieży szkół średnich O. S. B. nad szkołami powsz. Polesia w dn. 1.XII.34.	25.
Garść spostrzeżeń na temat organizacji pracy społecznej młodzieży w gimnazjum — T. Parnowski.	29.
Koła Młodzieży P. C. K. — Z. Ścieborowa	35.
Ze spostrzeżeń nad realizacją programów w szkołach zawodowych	40.
Organizacja czytelnictwa w oświatowym punkcie bibliotecznym na wsi — S. Geppert	41.
Pokłosie dyskusji nad projektem ustawy o samorządowych bibliotekach publicznych	44.
Kronika	44.
Z wydawnictw	45.
Przegląd czasopism	46.
Wydawnictwa dozwolone do użytku szkolnego	47.

1.

MINISTERSTWO

Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

INSTRUKCJA

z dnia 3 września 1934 r. (BP. 7919/34).

w sprawie udzielania zezwoleń na płatne zajęcia uboczne nauczycielom, kierownikom i dyrektorom szkół, podległych bezpośrednio Inspektorom Szkolnym lub Kuratorom Okręgów Szkolnych (Województwie Śląskiemu i Kuratorowi Liceum Krzemienieckiego).

W związku z treścią § 2 rozporządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 28 lutego 1933 r. w sprawie wykonania postanowień art. 3, 25 i 51 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o stosunkach służbowych nauczycieli (Dz. Urz. Min. W. R. i O. P. Nr. 5. poz. 95), zmienionego rozporządzeniem z dnia 1.VII.1934 r. (Dz. Urz. Min. W. R. i O. P. Nr. 6—7, poz. 91) zarządzam, co następuje:

Szerząca się na tle kryzysu ogólnoswiatowego klęska bezrobocia kładzie na władze uprawnione do wydawania zezwoleń na zajęcia uboczne obowiązek b. ostrożnego udzielania tych zezwoleń i to w przypadkach, kiedy funkcjonariusz państwowy znajduje się w nader trudnych warunkach materialnych (jest obciążony liczną rodziną, kształci dzieci i t. d.), lub kiedy wszęszce względu dobra publicznego wymagają, aby osoby, posiadające wystarczające na utrzymanie rodziny uroszenie służbowe (lub dochody z innych źródeł majątkowych), pełniły dodatkowo pewne zajęcia uboczne jako w danej chwili niezastąpione.

Apeluje do Panów Kuratorów i Inspektorów Szkolnych, aby przez właściwe i ograniczone udzielanie zezwoleń na płatne zajęcia uboczne umożliwili obejmowanie wolnych stanowisk w szkolnictwie prywatnym lub dokształcającym samorządowym przez nauczycieli, pozostających bez pracy, mimo posiadania odpowiedniego wykształcenia pedagogicznego.

Zatrudnienie tych nauczycieli chociażby w niewielkim wymiarze godzin ułatwi im przynajmniej skromną egzystencję i uchroni od krajowej nędzy.

Przy rozpatrywaniu podań o zezwolenia na zajęcia uboczne należy kierować się następującymi:

1) Należy wogóle udzielać zezwoleń na zajęcia uboczne:

a) nauczycielom samotnym, którzy nie mają rodziny w utrzymaniu, wstępnych krewnych,

2) nauczycielom, których współmałżonek pracuje zarobkowo.

II. W przypadkach, kiedy w rodzinie pracuje tylko mąż lub żona, należy brać pod uwagę wysokość posiadanego miesięcznego dochodu ze wszystkich źródeł dochodowych.

W razie gdy głowa rodziny ma na utrzymaniu prócz współmałżonka i dzieci, jeszcze krewnych, lub kiedy nauczyciel samotny ma na utrzymaniu krewnych, przy udzielaniu zezwoleń należy uwzględnić tę ich specjalną sytuację.

III. W ramach wskazówek powyższych należy zwracać uwagę na zachowanie następujących dodatkowych warunków:

1) zezwoleń na zajęcia uboczne można udzielać wtedy, gdy to zajęcie będzie w sposób niewątpliwie stanowiło składową część naukowej i naukowo-pedagogicznej pracy nauczyciela, gdy wymiar jego będzie niewielki i gdy nie będzie przeszkadzało w spełnianiu normalnych obowiązków szkolnych.

Natomiast nie jest pożądane udzielanie zezwoleń nauczycielom na wykonywanie jakiegokolwiek zawodu wolnego, przynoszącego im materialne korzyści jak: praktyki lekarskiej, farmaceutycznej, kupieckiej i t. p. Od zasady tej można robić wyjątki, jeżeli uzna się, że zajęcia uboczne stanowiąc będące elementem dodatnim dla pracy nauczycielskiej przez odświeżanie wiadomości fachowych nauczyciela i stykanie go z życiem praktycznym, jak np. dodatkowe zatrudnienie w instytucjach handlowych — nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkołach handlowych, albo dodatkowe zajęcie nauczyciela chemii — w laboratorium chemicznym.

2) Na udzielanie lekcji w zakładach prywatnych można zezwalać, o ile łączna ilość godzin zajęć obowiązkowych, nadliczbowych i w szkole prywatnej nie przekracza w zasadzie liczby godzin zajęć obowiązkowych nauczyciela, zwiększonej o 10, przyczem w żadnym przypadku łączna ilość zajęć nie może przekraczać 36 godzin tygodniowo.

3) Nie należy udzielać zezwoleń na pełnienie obowiązków urzędnika płatnego w jakiegokolwiek instytucji prywatnej lub samorządowej, a w szczególności wójta, burmistrza lub komisarza miasta, członka dyrekcji instytucji finansowej i bankowej, związków, kooperatyw.

Dopuszczalne jest jednak udzielanie zezwoleń wówczas, gdy zajęcie nauczyciela w spółdzielni wiejskiej ma charakter pracy obywatelskiej, w szczególności, gdy z powodu braku na miejscu elementu inteligentnego, zajęcie nau-